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Bilag til Ændringsforsl. t. 3. Beli. af Finanslovf. f. 1910홢11. § 20. 

Med Hensyn til den førstnævnte Sum har Direktionen oplyst,, at ifølge An- 
staltens Kedelprotokoller er Damforbruget stadigt stigende og allerede nu saa 
højt oppe, at Kedlerne enkelte Dage have haft en gennemsnitlig Dampudvikling af 
over 6 Pund pr. Kv.-Fod Hedeflade. Da Dampforbruget er betydelig større om 
Formiddagen end om Eftermiddagen, er Dampudviklingen om Formiddagen ofte 
over 8 Pund pr. Kv.-Fod Hedeflade. Med en sikker og økonomisk Drift tør man 
imidlertid ikke regne højere end 3 - 5  Pund pr. Kv.-Fod Hedeflade, saaledes at 
den Overanstrengelse af Kedlerne, som under ,,de nuværende Forhold ikke kan und- 
gaas,' er ganske uøkonomisk. Derhos er en af de nuværende Kedler ca. 20 Aar 
gammel og har jævnlig maattet repareres for Utæthed i Navlerækkerne, saaledes 
at den ikke med Sikkerhed kan paaregnes at kunne holde et Aar endnu. 

Ifølge foreliggende Tilbud vil en Dampkedel med kuplede, optagne Ende- 
bunde og Bølgekanal, ca. 400 Kv.-Fod Hedeflade, bygget for 11 Atmosfærers Ar- 
bejdstryk med komplet Armatur, alle fornødne Rørledninger til Forbindelse med 
det eksisterende Kedelanlæg, Pumpe til Oppumpning af det varme Returvand samt 
alt øvrigt Tilbehør kunne leveres og installeres behørigt paa en brugelig Plads i 
Anstaltens Kedelhus med Indmuring og Isolation m. v. for en Sum af i alt 
8,200 Kr. 

Med Hensyn til Andragendet om en ny Kloakledning har Direktionen op- 
lyst, at en 6 Tommers Kloakledning fra to af Kvindeafdelingerne til Anstaltens 
Hovedledning i de sidste Aar ofte har været tilstoppet, saaledes at man flere 
Gange om. Aaret har været nødt til at grave Ledninger op for at fjerne Tilstop- 
ningerne, der særlig fremkomme ved Trærødders Indtrængen gennem Ledningens 
Sammenføjninger. 

Disse Opgravninger yolde naturligvis ret betydelige Udgifter, og desuden 
er Ledningen for lille. Direktionen ønsker den derfor anlagt paa en Strækning 
af ca. 800 Fod og samtidig erstattet med en 9 Tommers glasseret Ledning, der 
tættes med Cement. 

Ifølge indhentet Tilbud vil hele det derved foraarsagede Arbejde samt 
Levering af alle Materialier kunne faas for en Pris af i alt 2,725 Kr. 

* Sundhedsstyrelsen, hvis Erklæring over Sagen Justitsministeriet har ind- 
hentet, har anbefalet de nævnte Foranstaltninger til Udførelse som særlig paa- 
krævede, og Finansministeriet, med hvem man ligeledes har brevvekslet om Sagen, 
bar erklæret intet at have at erindre imod det ansøgte. 

Justitsministeriet kan ganske tiltræde den anførte Motivering for And-ra- 
gendet og skal herefter med Bemærkning, at Ministeriet agter at søge dén om- 
meldte Udgift dækket ved en Forhøjelse af Betalingen for dem, der fra og; med 
den L April d. A. indlægges som Patienter paa denne saavel som paa Statens 
andre Sindssygeanstalter, anmode det ærede Udvalg om til 3die Behandling i 
Folketinget af Forslag til Finanslov for Finansaaret 1910-11 at ville stille føl- 
gende Ændringsforslag: 

ad § 20 IV. C. 1. g. Ekstraordinært: 
Summen forhøjes m e d  . 10,925 Kr. 

C. TH. ZAHLE. 

Rentzmann. 
Til Folketingets Finansudvalg. 
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Justitsministeriet. København, den 23. Februar 1910 

I  et hertil indgivet Andragende har Karantæneofficiant i Helsingør C. L. S. 
Høyer, under, særlig Henvisning til de dyre Tider og sin store Familie, anholdt 
om Forhøjelse af den ham tillagte Lønning, der andrager 1,100 Kr. aarlig. 

Justitsministeriet har i den Anledning begært en Udtalelse fra Sundheds- 
styrelsen, som i Skrivelse af 11. d. M. har henstillet, at der søges tillagt begge 
Karantæneofficianter i Helsingør en Løn af 1,400 Kr. aarlig, eller at der i hvert 
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